
Quarta-feira |||  10 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3581

7A

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Adm. 2021/2024 

PORTARIA Nº: 31/2021 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOS PÁTIOS DOS ESPAÇOS 
PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor de Contrato o Sr. Marcos do Bonfim Aires, 
Gestor de Convênios do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Julio Cesar Conte, Secretário 
de Administração do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 03 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

João Konjunski 
Prefeito Municipal 

 
  

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0055//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos , Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 05/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  PPAARRAA  OO  CCOOMMBBAATTEE  AAOO  CCOOVVIIDD--1199,,   e Adjudica o objeto 

as seguintes Empresas: 

 

--  RRIINNAALLDDII  &&  CCOOGGOO  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.269.677/0001-79, no valor total de R$ 934,50 (novecentos e trinta e 

quatro reais e cinquenta centavos);  

--  SSOOSS  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  DDEE  PPRROODDUUTTOOSS  PPAARRAA  SSAAUUDDEE  LLTTDDAA , inscrita 

no CNPJ sob o nº 28.289.799/0001-05, no valor total de R$ 2.100,00 

(dois mil e cem reais) ;  

--  AATTIIVVAA  MMEEDDIICCOO  CCIIRRUURRGGIICCAA  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.182.725/0001-12, no valor total de R$ 11.449,71 (onze mil 

quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) ; 

 

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL     
 

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0066//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 06/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

CCEESSTTAA  BBÁÁSSIICCAA,,  DDEESSTTIINNAADDAASS  AASS  FFAAMMÍÍLLIIAASS  CCAARREENNTTEESS  DDEESSTTAA  

MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE,,  e Adjudica o objeto a empresa: MMSS MMEERRCCOOSSUULL  

SSUUPPEERRMMEERRCCAADDOO  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ sob o nº 01.659.569/0001-

26, no valor total de R$ 17.568,20 (dezessete mil quinhentos e sessenta 

e oito reais e vinte centavos).  

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 

INEXIBILIDADE N.º 03/2018-ASSISCOP 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DE CENTRO CIRURGICO PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS 

ELETIVAS DE SEPTOPLASTIA E TURNINECTOMIA; REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS GASTROINTESTINAIS COMO POLIPECTOMIA, 
MUCOSECTOMIA E CROMOSCOPIA; REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TESTE 

ERGOMETRICO E DA AREA DE ODONTOLOGICA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BASICOS EM PACIENTES COM 

NECESSIDADES ESPECIAIS, ENDODONTIA, PERIODONTIA E CIRURGIA ORAL. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE 
DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pelo 
Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIOR. 
 
CONTRATO Nº 61 -18 
CONTRATADA: CLINICA ODONTOLOGICA UGARTE E ROJAS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJº: 11.626.996/0001-61, representada neste ato por TERESA ESPINOZA ROJAS. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 62 -18 
CONTRATADA: GRACIELLY SCHERNER DA ROSA – CLINICA DE ODONTOLOGIA, 
inscrita no CNPJº: 27.878.539/0001-02, representada neste ato por GRACIELLY SCHERNER DA 
ROSA. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 64-18 
CONTRATADA: ORALLE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJº: 24.144.619/0001-38 representada neste ato por LUCAS CENTENARO MIGNONI. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
CONTRATO Nº 65-18 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, Inscrita no CNPJ/MF n°10.585.039/0001-71,  
representada neste ato por ISAC KEI YAMAZAKI. 
 
CONTRATO Nº 66-18 
CONTRATADA: PEREZ ZIBARTH, MARREIROS & ABREU LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.019.947/0001-32, representada neste ato por PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.   
 
CONTRATO Nº 67-18 
CONTRATADA: V. F. BOMFIM – ODONTOLOGIA, inscrita no CNPJ: 22.077.304/0001-90  
representada neste ato por VALTER FIGUEREDO BOMFIM. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias.  
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
Resolução n.º 05/2021 

DATA: 08/02/2021 
 

 
SUMULA: Exonera Servidor ocupante de 
cargo de Confiança ASSISCOP 
(Associação Intermunicipal de Saúde do 
Centro Oeste do Paraná) e dá outras 

providencias.  
 
 

                                            O Senhor Elio Bolzon Junior Presidente da 
ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP, no uso de suas  atribuições conferidas:  
 

 

R E S O L V E  
 
  Art. 1º EXONERAR, a senhor FRANK WILLIAN SOUZA, portador da 

cédula de identidade RG: 8.991.274-1 e CPF: 066.135.849-67, que exerce o 
cargo de Confiança de DIRETOR FINANCEIRO CONTABIL , com carga horaria de 
20H semanais,  conforme Artº 35º item 4, classe D.  

 
 

Laranjeiras do Sul,  08 fevereiro de 2021.  

 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR  

Presidente da ASSISCOP 
 

 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
Itacir Della Betta, torna público que requereu do IAT, Licença de 
Instalação para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três 
Águas,  Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 
 
SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA  
Itacir Della Betta, torna público que recebeu do IAT, Licença Prévia 
para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três Águas,  
Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

 

EDITAL DE CITAÇÃO DO EXECUTADO  INCRITO NO CPFACIR SILVEIRA,
SOB Nº 061.021.349-07

Prazo de 30 (trinta) dias

 

O Doutor , MM. Juiz de Direito da Vara Cível destaBRUNO OLIVEIRA DIAS
Comarca de Laranjeiras do Sul/PR, na forma da Lei, etc... FAZ SABER, aos que o
presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente fica  osCITADO
executado  - CPF nº 061.021.349-07,  atualmente em lugar incerto eACIR SILVEIRA
não sabido, para no prazo de 03 (três) dias, contados da citação, pagar a dívida,
devidamente corrigida, as custas e os honorários advocatícios no valor de 10% do valor
do débito, nos termos do art. 827 do NCPC, sob pena de penhora de tantos bens quanto
bastem para garantir a dívida, ou no prazo de 15 (quinze) dias apresentar embargos,
ficando ciente que no caso de integral pagamento no prazo estabelecido, os honorários
advocatícios ficam reduzidos para 5% do valor do débito, salientando ainda que no prazo
para embargos o executado poderá parcelar a dívida em até 06 (seis) vezes, mediante
requerimento e depósito de 30% (trinta por cento) do valor da execução, inclusive custas
e honorários de advogado, conforme art. 916 do NCPC, em relação ao processo nº 

 de   em0003599-46.2016.8.16.0104 EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
que é exequente e executado VILMAR MIERZVA PALINSKI  ACIR SILVEIRA

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume.

Dado e passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos seis dias do mês de março do ano
de dois mil e vinte. Eu, , Funcionária Juramentada -ANDREZA DE QUADROS DORIGON
Portaria 10/2016.

GR

 

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
, 
L
e
i n

º 
1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
, 
re

so
lu

çã
o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o
 T

JP
R

/O
E

V
a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p
s:

//
p
ro

ju
d
i.t

jp
r.

ju
s.

b
r/

p
ro

ju
d
i/ 

- 
Id

e
n
tif

ic
a
d
o
r:

 P
J8

D
2
 Z

D
V

S
J 

A
U

M
N

A
 E

L
R

Z
B

PROJUDI - Processo: 0003599-46.2016.8.16.0104 - Ref. mov. 136.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
28/01/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Quarta-feira |||  10 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3581

7A

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Adm. 2021/2024 

PORTARIA Nº: 31/2021 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOS PÁTIOS DOS ESPAÇOS 
PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor de Contrato o Sr. Marcos do Bonfim Aires, 
Gestor de Convênios do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Julio Cesar Conte, Secretário 
de Administração do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 03 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

João Konjunski 
Prefeito Municipal 

 
  

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0055//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos , Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 05/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  PPAARRAA  OO  CCOOMMBBAATTEE  AAOO  CCOOVVIIDD--1199,,   e Adjudica o objeto 

as seguintes Empresas: 

 

--  RRIINNAALLDDII  &&  CCOOGGOO  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.269.677/0001-79, no valor total de R$ 934,50 (novecentos e trinta e 

quatro reais e cinquenta centavos);  

--  SSOOSS  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  DDEE  PPRROODDUUTTOOSS  PPAARRAA  SSAAUUDDEE  LLTTDDAA , inscrita 

no CNPJ sob o nº 28.289.799/0001-05, no valor total de R$ 2.100,00 

(dois mil e cem reais) ;  

--  AATTIIVVAA  MMEEDDIICCOO  CCIIRRUURRGGIICCAA  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.182.725/0001-12, no valor total de R$ 11.449,71 (onze mil 

quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) ; 

 

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL     
 

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0066//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 06/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

CCEESSTTAA  BBÁÁSSIICCAA,,  DDEESSTTIINNAADDAASS  AASS  FFAAMMÍÍLLIIAASS  CCAARREENNTTEESS  DDEESSTTAA  

MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE,,  e Adjudica o objeto a empresa: MMSS MMEERRCCOOSSUULL  

SSUUPPEERRMMEERRCCAADDOO  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ sob o nº 01.659.569/0001-

26, no valor total de R$ 17.568,20 (dezessete mil quinhentos e sessenta 

e oito reais e vinte centavos).  

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 

INEXIBILIDADE N.º 03/2018-ASSISCOP 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DE CENTRO CIRURGICO PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS 

ELETIVAS DE SEPTOPLASTIA E TURNINECTOMIA; REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS GASTROINTESTINAIS COMO POLIPECTOMIA, 
MUCOSECTOMIA E CROMOSCOPIA; REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TESTE 

ERGOMETRICO E DA AREA DE ODONTOLOGICA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BASICOS EM PACIENTES COM 

NECESSIDADES ESPECIAIS, ENDODONTIA, PERIODONTIA E CIRURGIA ORAL. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE 
DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pelo 
Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIOR. 
 
CONTRATO Nº 61 -18 
CONTRATADA: CLINICA ODONTOLOGICA UGARTE E ROJAS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJº: 11.626.996/0001-61, representada neste ato por TERESA ESPINOZA ROJAS. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 62 -18 
CONTRATADA: GRACIELLY SCHERNER DA ROSA – CLINICA DE ODONTOLOGIA, 
inscrita no CNPJº: 27.878.539/0001-02, representada neste ato por GRACIELLY SCHERNER DA 
ROSA. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 64-18 
CONTRATADA: ORALLE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJº: 24.144.619/0001-38 representada neste ato por LUCAS CENTENARO MIGNONI. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
CONTRATO Nº 65-18 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, Inscrita no CNPJ/MF n°10.585.039/0001-71,  
representada neste ato por ISAC KEI YAMAZAKI. 
 
CONTRATO Nº 66-18 
CONTRATADA: PEREZ ZIBARTH, MARREIROS & ABREU LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.019.947/0001-32, representada neste ato por PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.   
 
CONTRATO Nº 67-18 
CONTRATADA: V. F. BOMFIM – ODONTOLOGIA, inscrita no CNPJ: 22.077.304/0001-90  
representada neste ato por VALTER FIGUEREDO BOMFIM. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias.  
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
Resolução n.º 05/2021 

DATA: 08/02/2021 
 

 
SUMULA: Exonera Servidor ocupante de 
cargo de Confiança ASSISCOP 
(Associação Intermunicipal de Saúde do 
Centro Oeste do Paraná) e dá outras 

providencias.  
 
 

                                            O Senhor Elio Bolzon Junior Presidente da 
ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP, no uso de suas  atribuições conferidas:  
 

 

R E S O L V E  
 
  Art. 1º EXONERAR, a senhor FRANK WILLIAN SOUZA, portador da 

cédula de identidade RG: 8.991.274-1 e CPF: 066.135.849-67, que exerce o 
cargo de Confiança de DIRETOR FINANCEIRO CONTABIL , com carga horaria de 
20H semanais,  conforme Artº 35º item 4, classe D.  

 
 

Laranjeiras do Sul,  08 fevereiro de 2021.  

 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR  

Presidente da ASSISCOP 
 

 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
Itacir Della Betta, torna público que requereu do IAT, Licença de 
Instalação para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três 
Águas,  Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 
 
SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA  
Itacir Della Betta, torna público que recebeu do IAT, Licença Prévia 
para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três Águas,  
Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

 

EDITAL DE CITAÇÃO DO EXECUTADO  INCRITO NO CPFACIR SILVEIRA,
SOB Nº 061.021.349-07

Prazo de 30 (trinta) dias

 

O Doutor , MM. Juiz de Direito da Vara Cível destaBRUNO OLIVEIRA DIAS
Comarca de Laranjeiras do Sul/PR, na forma da Lei, etc... FAZ SABER, aos que o
presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente fica  osCITADO
executado  - CPF nº 061.021.349-07,  atualmente em lugar incerto eACIR SILVEIRA
não sabido, para no prazo de 03 (três) dias, contados da citação, pagar a dívida,
devidamente corrigida, as custas e os honorários advocatícios no valor de 10% do valor
do débito, nos termos do art. 827 do NCPC, sob pena de penhora de tantos bens quanto
bastem para garantir a dívida, ou no prazo de 15 (quinze) dias apresentar embargos,
ficando ciente que no caso de integral pagamento no prazo estabelecido, os honorários
advocatícios ficam reduzidos para 5% do valor do débito, salientando ainda que no prazo
para embargos o executado poderá parcelar a dívida em até 06 (seis) vezes, mediante
requerimento e depósito de 30% (trinta por cento) do valor da execução, inclusive custas
e honorários de advogado, conforme art. 916 do NCPC, em relação ao processo nº 

 de   em0003599-46.2016.8.16.0104 EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
que é exequente e executado VILMAR MIERZVA PALINSKI  ACIR SILVEIRA

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume.

Dado e passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos seis dias do mês de março do ano
de dois mil e vinte. Eu, , Funcionária Juramentada -ANDREZA DE QUADROS DORIGON
Portaria 10/2016.

GR

 

D
o

cu
m

e
n
to

 a
ss

in
a

d
o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2

.2
0

0
-2

/2
0

0
1
, 

L
e

i n
º 

1
1

.4
1
9

/2
0
0

6
, 

re
so

lu
çã

o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o

 T
JP

R
/O

E
V

a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p

s:
//

p
ro

ju
d

i.t
jp

r.
ju

s.
b

r/
p
ro

ju
d

i/ 
- 

Id
e

n
tif

ic
a

d
o

r:
 P

J8
D

2
 Z

D
V

S
J 

A
U

M
N

A
 E

L
R

Z
B

PROJUDI - Processo: 0003599-46.2016.8.16.0104 - Ref. mov. 136.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
28/01/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Quarta-feira |||  10 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3581

7A

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Adm. 2021/2024 

PORTARIA Nº: 31/2021 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOS PÁTIOS DOS ESPAÇOS 
PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor de Contrato o Sr. Marcos do Bonfim Aires, 
Gestor de Convênios do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal de Contrato o Sr. Julio Cesar Conte, Secretário 
de Administração do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 03 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

João Konjunski 
Prefeito Municipal 

 
  

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0055//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos , Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 05/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  PPAARRAA  OO  CCOOMMBBAATTEE  AAOO  CCOOVVIIDD--1199,,   e Adjudica o objeto 

as seguintes Empresas: 

 

--  RRIINNAALLDDII  &&  CCOOGGOO  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.269.677/0001-79, no valor total de R$ 934,50 (novecentos e trinta e 

quatro reais e cinquenta centavos);  

--  SSOOSS  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  DDEE  PPRROODDUUTTOOSS  PPAARRAA  SSAAUUDDEE  LLTTDDAA , inscrita 

no CNPJ sob o nº 28.289.799/0001-05, no valor total de R$ 2.100,00 

(dois mil e cem reais) ;  

--  AATTIIVVAA  MMEEDDIICCOO  CCIIRRUURRGGIICCAA  LLTTDDAA, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.182.725/0001-12, no valor total de R$ 11.449,71 (onze mil 

quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) ; 

 

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL     
 

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0066//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 06/2021-PMC, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

CCEESSTTAA  BBÁÁSSIICCAA,,  DDEESSTTIINNAADDAASS  AASS  FFAAMMÍÍLLIIAASS  CCAARREENNTTEESS  DDEESSTTAA  

MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE,,  e Adjudica o objeto a empresa: MMSS MMEERRCCOOSSUULL  

SSUUPPEERRMMEERRCCAADDOO  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ sob o nº 01.659.569/0001-

26, no valor total de R$ 17.568,20 (dezessete mil quinhentos e sessenta 

e oito reais e vinte centavos).  

 

Cantagalo, 08 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇAO 

INEXIBILIDADE N.º 03/2018-ASSISCOP 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DE CENTRO CIRURGICO PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS 

ELETIVAS DE SEPTOPLASTIA E TURNINECTOMIA; REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS GASTROINTESTINAIS COMO POLIPECTOMIA, 
MUCOSECTOMIA E CROMOSCOPIA; REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TESTE 

ERGOMETRICO E DA AREA DE ODONTOLOGICA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS BASICOS EM PACIENTES COM 

NECESSIDADES ESPECIAIS, ENDODONTIA, PERIODONTIA E CIRURGIA ORAL. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE 
DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pelo 
Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIOR. 
 
CONTRATO Nº 61 -18 
CONTRATADA: CLINICA ODONTOLOGICA UGARTE E ROJAS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJº: 11.626.996/0001-61, representada neste ato por TERESA ESPINOZA ROJAS. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 62 -18 
CONTRATADA: GRACIELLY SCHERNER DA ROSA – CLINICA DE ODONTOLOGIA, 
inscrita no CNPJº: 27.878.539/0001-02, representada neste ato por GRACIELLY SCHERNER DA 
ROSA. 
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
CONTRATO Nº 64-18 
CONTRATADA: ORALLE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJº: 24.144.619/0001-38 representada neste ato por LUCAS CENTENARO MIGNONI. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
CONTRATO Nº 65-18 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, Inscrita no CNPJ/MF n°10.585.039/0001-71,  
representada neste ato por ISAC KEI YAMAZAKI. 
 
CONTRATO Nº 66-18 
CONTRATADA: PEREZ ZIBARTH, MARREIROS & ABREU LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.019.947/0001-32, representada neste ato por PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.   
 
CONTRATO Nº 67-18 
CONTRATADA: V. F. BOMFIM – ODONTOLOGIA, inscrita no CNPJ: 22.077.304/0001-90  
representada neste ato por VALTER FIGUEREDO BOMFIM. 
VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 
 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias.  
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
Resolução n.º 05/2021 

DATA: 08/02/2021 
 

 
SUMULA: Exonera Servidor ocupante de 
cargo de Confiança ASSISCOP 
(Associação Intermunicipal de Saúde do 
Centro Oeste do Paraná) e dá outras 

providencias.  
 
 

                                            O Senhor Elio Bolzon Junior Presidente da 
ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – 
ASSISCOP, no uso de suas  atribuições conferidas:  
 

 

R E S O L V E  
 
  Art. 1º EXONERAR, a senhor FRANK WILLIAN SOUZA, portador da 

cédula de identidade RG: 8.991.274-1 e CPF: 066.135.849-67, que exerce o 
cargo de Confiança de DIRETOR FINANCEIRO CONTABIL , com carga horaria de 
20H semanais,  conforme Artº 35º item 4, classe D.  

 
 

Laranjeiras do Sul,  08 fevereiro de 2021.  

 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR  

Presidente da ASSISCOP 
 

 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
Itacir Della Betta, torna público que requereu do IAT, Licença de 
Instalação para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três 
Águas,  Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 
 
SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA  
Itacir Della Betta, torna público que recebeu do IAT, Licença Prévia 
para Suinocultura a ser implantado no Bairro Linha Três Águas,  
Município de Guaraniaçu, Estado do Paraná. 
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

 

EDITAL DE CITAÇÃO DO EXECUTADO  INCRITO NO CPFACIR SILVEIRA,
SOB Nº 061.021.349-07

Prazo de 30 (trinta) dias

 

O Doutor , MM. Juiz de Direito da Vara Cível destaBRUNO OLIVEIRA DIAS
Comarca de Laranjeiras do Sul/PR, na forma da Lei, etc... FAZ SABER, aos que o
presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente fica  osCITADO
executado  - CPF nº 061.021.349-07,  atualmente em lugar incerto eACIR SILVEIRA
não sabido, para no prazo de 03 (três) dias, contados da citação, pagar a dívida,
devidamente corrigida, as custas e os honorários advocatícios no valor de 10% do valor
do débito, nos termos do art. 827 do NCPC, sob pena de penhora de tantos bens quanto
bastem para garantir a dívida, ou no prazo de 15 (quinze) dias apresentar embargos,
ficando ciente que no caso de integral pagamento no prazo estabelecido, os honorários
advocatícios ficam reduzidos para 5% do valor do débito, salientando ainda que no prazo
para embargos o executado poderá parcelar a dívida em até 06 (seis) vezes, mediante
requerimento e depósito de 30% (trinta por cento) do valor da execução, inclusive custas
e honorários de advogado, conforme art. 916 do NCPC, em relação ao processo nº 

 de   em0003599-46.2016.8.16.0104 EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
que é exequente e executado VILMAR MIERZVA PALINSKI  ACIR SILVEIRA

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume.

Dado e passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos seis dias do mês de março do ano
de dois mil e vinte. Eu, , Funcionária Juramentada -ANDREZA DE QUADROS DORIGON
Portaria 10/2016.

GR

 

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
, 
L
e
i n

º 
1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
, 
re

so
lu

çã
o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o
 T

JP
R

/O
E

V
a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p
s:

//
p
ro

ju
d
i.t

jp
r.

ju
s.

b
r/

p
ro

ju
d
i/ 

- 
Id

e
n
tif

ic
a
d
o
r:

 P
J8

D
2
 Z

D
V

S
J 

A
U

M
N

A
 E

L
R

Z
B

PROJUDI - Processo: 0003599-46.2016.8.16.0104 - Ref. mov. 136.1 - Assinado digitalmente por Andreza Dorigon de Quadros
28/01/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

